

Nota van Inlichtingen

Betreft	Nota van Inlichtingen	Datum	25 november 2021
Van	Gemeente Eindhoven	Ref.	601772223

Deze Nota van Inlichtingen wordt hiermee integraal onderdeel van het Beschrijvend Document. De vragen van een voorgaande Nota van Inlichtingen worden steeds herhaald. Nieuwe vragen en antwoorden worden onder aan de lijst toegevoegd. Daar waar de antwoorden strijdig zouden zijn, geldt voor dat deel het antwoord met het hoogste nummer.

Let op! Onderstaande antwoorden zijn tenzij anders aangegeven, van toepassing op alle drie de Percelen. Naar aanleiding van de beantwoording worden de volgende gewijzigde documenten beschikbaar gesteld:

- gewijzigde inschrijfstaat;
- Nota van Inlichtingen met hierin de gewijzigde/toegevoegde/vervallen besteksposten.

Nr.	Label	Onderwerp
1.	Inhoud	Bestek
Vraag	51 02 14 lid 03: Graag een bestekspost toevoegen waarop gevraagde werkzaamheden verrekend kunnen worden.	
Antwoord	Niet akkoord. De betreffende werkzaamheden maken onderdeel uit van de besteksposten markeren fauna 50 11 20 en markeren flora 50 11 40. De besteksposten zijn aangepast, zie bijgevoegd.	

Nr.	Label	Onderwerp
2.	Inhoud	Bestek
Vraag	01 13 04 lid 01: Hier wordt de flora en faunawet genoemd. Voor zover bij ons bekend bestaat deze wet niet meer, klopt dat?	
Antwoord	Dat is juist. Dit hoort de Wet Natuurbescherming te zijn. Het betreffende lid is hierop aangepast, zie bijgevoegd.	

Nr.	Label	Onderwerp
3.	Inhoud	Bestek
Vraag	Post 30: In de posten "aanbrengen rijplatenbaan" moeten de rijplaten in de lengterichting toegepast worden, terwijl bij het instandhouden de rijplaten in de breedte toegepast moeten worden. Graag aanpassing van de posten.	
Antwoord	Dat is juist. Post 30 00 40, 30 00 50 en 30 00 60 zijn hierop aangepast, zie bijgevoegd.	

Nr.	Label	Onderwerp
4.	Inhoud	Bestek
Vraag	Post 211410: Wat is de definitie van "een object"?	
Antwoord	Een object is een bosplantsoenvlak zoals geregistreerd in het groenbeheersysteem (GeoVisia) van Opdrachtgever.	

Nr.	Label	Onderwerp
5.	Inhoud	Bestek
Vraag	Welke waarde verwacht opdrachtgever te hebben bij de posten rooien stobben en verwijderen begroeiing?	

Antwoord	Opdrachtgever heeft werkzaamheden omschreven, hoeveelheden zo goed mogelijk ingeschat en opgenomen in het bestek. De eenheidsprijzen en daarmee de waarde is aan Inschrijver om te bepalen. Dit op basis van de omschrijving en hoeveelheden in het Bestek. Inschrijver dient hiervoor een marktconforme prijs in te dienen en te kunnen onderbouwen op basis van een open begroting conform artikel 01 01 15.
----------	--

Nr.	Label	Onderwerp
6.	Inhoud	Bestek
Vraag	Post 201120 t/m 201180: Diameter klasse onjuist weergegeven in de besteksposten, graag aanpassing.	
Antwoord	Dit is juist. De besteksposten zijn hierop aangepast, zie bijgevoegd.	

Nr.	Label	Onderwerp
7.	Inhoud	Bestek
Vraag	Zitten er inhoudelijke verschillen tussen de bestekken van de verschillende percelen?	
Antwoord	Nee, met uitzondering van de locatie/het gebied en de hoeveelheidresultaatsverplichting.	

Nr.	Label	Onderwerp
8.	Inhoud	Bestek
Vraag	Kan er een post toegevoegd worden voor de aanvraag van klic-meldingen?	
Antwoord	Nee, Opdrachtnemer is zelf verantwoordelijk voor de klic-meldingen.	

Nr.	Label	Onderwerp
9.	Inhoud	Bestek
Vraag	Deel 2.2: Wanneer is er sprake van vrije val bij het verwijderen van bomen? Graag toelichten aan de hand van concrete voorbeelden.	
Antwoord	In goed overleg tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer wordt bepaald welke bomen vrij kunnen vallen en welke bomen niet vrij kunnen vallen. Bomen kunnen vrij vallen als de boom geen schade veroorzaakt aan de omgeving bij het vallen met uitzondering van in de omgeving staande bomen en struiken zonder dat hierbij de habitus van de boom of struik ernstig beschadigd raakt. Onder ernstige beschadiging wordt verstaan schade aan takken met een doorsnede van ≥ 4 cm. Voorbeeld 1: een boom die binnen het bosplantsoenvak kan vallen zonder ernstige schade aan bomen of struiken te veroorzaken kan vrij vallen. Voorbeeld 2: Een kleinere berk die op een openbaar gazon kan vallen en waarbij geen/beperkt schade aan het gazon ontstaat kan vrij vallen. Opdrachtgever geeft in het concept werkplan aan welke bomen vrij kunnen vallen en welke bomen niet vrij kunnen vallen en hanteert daarbij de juiste besteksposten. Opdrachtgever en Opdrachtnemer hebben overleg over het werkplan. Ongeacht de methode van uitvoering worden bomen die vrij kunnen vallen afgerekend op de besteksposten met vrije val. Indien Opdrachtnemer bij de uitvoering van de werkzaamheden toch verwacht dat schade ontstaat bij vrije val van bomen neemt hij daarover contact op met directievoerder van Opdrachtgever. Herstel(kosten) voor schade door vrij vallende bomen is voor rekening van de Opdrachtnemer.	

Nr.	Label	Onderwerp
10.	Inhoud	Bestek
Vraag	In diverse besteksposten in deel 2.2 staat vermeld "Vrijgekomen materiaal verzamelen en verwerken op rillen. Overige vrijgekomen materiaal vervoeren naar een door bevoegd gezag erkende eindverwerker". Welke overige vrijkomende materialen zijn er? En met welke verhouding/hoeveelheid moet rekening gehouden worden?	
Antwoord	De betreffende besteksposten zijn hierop aangepast. De tekst "Overige vrijgekomen materiaal vervoeren naar een door bevoegd gezag erkende eindverwerker" komt te vervallen. Dit betreft de besteksposten waarin het verwerken op rillen is opgenomen.	

Nr.	Label	Onderwerp
11.	Inhoud	Bestek
Vraag	In diverse besteksposten in deel 2.2 staat vermeld "Vrijkomend materiaal wordt geacht voor de opdrachtgever waarde te hebben". Kan dit toegelicht worden? Betekent dit bijvoorbeeld dat dit materiaal vervalt aan opdrachtgever?	
Antwoord	In besteksposten waarin het vrijkomende materiaal afgevoerd dient te worden, vervalt dit materiaal aan de Opdrachtnemer. Opdrachtnemer kan in zijn eenheidsprijs de baten van dit materiaal meerekenen. In besteksposten waarin het vrijkomende materiaal ter plaatse verwerkt wordt, heeft dit vrijkomende materiaal ecologische waarde voor Opdrachtgever en komt dit vrijkomende materiaal niet te vervallen aan Opdrachtnemer.	

Nr.	Label	Onderwerp
12.	Uitvoering	Bestek
Vraag	Post 101010: Indien de aannemer de te verwijderen bomen moet markeren, graag een bestekspost toevoegen voor de verrekening hiervan.	
Antwoord	Bij post 101010 is de tekst "na goedkeuring werkplan voor OG worden te verwijderen bomen gemerkt door ON" komen te vervallen. Bij de besteksposten voor het verwijderen van bomen en dunnen is de tekst "inclusief bessen" toegevoegd. Zie bijgevoegd.	

Nr.	Label	Onderwerp
13.	Uitvoering	Bestek
Vraag	Post 101010: Wie markeert te verwijderen bomen?	
Antwoord	Zie ook antwoord vraag 12. Opdrachtnemer markeert de te verwijderen bomen na goedkeuring door Opdrachtgever van het werkplan.	

Nr.	Label	Onderwerp
14.	Inhoud	Bestek
Vraag	Post 101010: waar staat ON en OG voor?	
Antwoord	Dat staat voor Opdrachtnemer en Opdrachtgever.	

Nr.	Label	Onderwerp
15.	Uitvoering	Beschrijvend Document
Vraag	De eisen m.b.t. duurzaamheid worden scherp weggezet. Investeert gemeente Eindhoven in oplaad mogelijkheden binnen de gemeente waar aannemers gebruik van kunnen maken (bijvoorbeeld ter vermindering van transportbewegingen)?	
Antwoord	Momenteel exploiteert de gemeente Eindhoven (kostendekkend) de markt- en evenementenkasten in Eindhoven. Deze staan op plekken waar bijvoorbeeld grotere aannemersbussen en bijvoorbeeld hoogwerkers eenvoudig kunnen komen. Verder zijn er op de Woenselse markt als proef in de zomer op de kasten ook laadstekkers	

	gemonteerd. Met behulp van alle laadpassen in Nederland kan daarop worden geladen. Via de andere stopcontacten (op alle andere kasten) kan ook worden geladen, echter is dan een mobiele laadstekker nodig die Inschrijver zelf aan dient te schaffen. Van de voorzieningen die reeds verspreid over de stad aanwezig zijn is een overzichtskaart opgemaakt, zie hiervoor: https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1wv7lrjnLbR5YL9eHipv1hdwepiYXpXjP&usp=sharing Naast voorgaande zijn er ook initiatieven zoals de bouwhub waar laadfaciliteiten voorhanden zijn of voorhanden komen. Overigens is Opdrachtgever daar géén initiatiefnemer van en kunnen daar geen rechten aan worden ontleend. Opdrachtgever is zich bewust van de transitie rondom het energievraagstuk en zero emissie en onderzoekt naast de reeds aanwezige markt en evenementenkasten of Opdrachtgever een rol heeft in het faciliteren van oplaadpunten of iets dergelijks. Vooralsnog stelt de Opdrachtgever zich op het standpunt dat de “markt” zelfstandig verantwoordelijk is in zijn energie/brandstof behoefte. De gemeente kan dus niet verantwoordelijk zijn voor de energiebehoefte van de Opdrachtnemer.
--	---

Nr.	Label	Onderwerp
16.	Proces	Beschrijvend Document
Vraag	De ervaring van de inschrijver wordt getoetst aan de hand van de gevraagde referentie. De gevraagde referentie is, naar onze mening, summier in verhouding tot het gevraagde binnen het bestek. Wij verzoeken de aanbestedende dienst de referentie eis te verhogen van tenminste 2 ha bos of bosplantsoen naar 10 hectare.	
Antwoord	Nee, niet akkoord. De geschiktheidseisen moeten in verband staan met het voorwerp van de opdracht en proportioneel (in verhouding tot de opdracht) zijn. Kijkend naar de omvang op perceelniveau dan is met de huidige eisen sprake van proportionaliteit.	

Nr.	Label	Onderwerp
17.	Proces	Beschrijvend Document
Vraag	Moet er per perceel een referentie worden ingediend?	
Antwoord	Nee, er hoeft per Perceel geen aparte referentie te worden ingediend. De door Opdrachtgever gehanteerde geschiktheidseis heeft tot doel om te kunnen bepalen of een Inschrijver in staat is om de opdracht uit te voeren. Met het indienen van één geschikte referentie is Inschrijver naar mening van Opdrachtgever hiertoe in staat.	